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86. rocznica Zbrodni Katyńskiej: Nieśmy tę przestrogę w świat

86 lat temu w lasach katyńskich dochodziło do okrutnych zbrodni. W Poznaniu upamiętniono tych, którzy
zginęli tylko dlatego, że byli Polakami i nie dali się złamać. - Pamiętając o przeszłości, oddajemy
szacunek tym, którzy często płacili najwyższą cenę za wolność. Jednocześnie uczmy się, jak unikać
błędów, które doprowadziły do cierpienia i śmierci – mówił Marek Woźniak, Marszałek Województwa
Wielkopolskiego i gospodarz uroczystości.

Na mocy decyzji najwyższych władz ZSRR w kwietniu 1940 roku zamordowano bez sądu i wyroku 22
tysiące polskich oficerów, funkcjonariuszy policji, a także cywilów pojmanych po agresji Rosji na Polskę
we wrześniu 1939 roku. Strzałem w tył głowy funkcjonariusze NKWD pozbawili życia lekarzy, uczonych,
twórców, pedagogów, urzędników oraz prawników. Ciała ofiar składano w masowych grobach w Katyniu
niedaleko Smoleńska, Charkowie, Bykowni i Miednoje.

13 kwietnia pod Pomnikiem Ofiar Katynia i Sybiru w Poznaniu spotkały się rodziny pomordowanych na
nieludzkiej ziemi oraz przedstawiciele władz samorządowych, parlamentarzyści, kombatanci,
przedstawiciele służb mundurowych. 86. rocznica Zbrodni Katyńskiej i zsyłki Rodzin Katyńskich oraz
Kresowian na Sybir była okazją, aby kolejny raz uczcić pamięć wszystkich ofiar tej zbrodni wojennej.

- Pamiętając o przeszłości, oddajemy szacunek tym, którzy często płacili najwyższą cenę za wolność.
Jednocześnie uczmy się, jak unikać błędów, które doprowadziły do cierpienia i śmierci. Historia nie jest
tylko zbiorem dat i wydarzeń – to opowieść o ludzkich losach, wyborach, odwadze, ale też i tragediach,
takich jak Zbrodnia Katyńska i zsyłka Rodzin Katyńskich oraz Kresowian na Sybir – powiedział Marek
Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego i gospodarz uroczystości.
 - Powinniśmy o tym pamiętać zwłaszcza teraz, gdy świat na nowo zaczynają trawić konflikty, gdy na
obiekty cywilne spadają bomby, gdy życie tracą dzieci. Świat zapomina o przestrodze, jaką były
konsekwencje II wojny światowej. Widać to za naszą wschodnią granicą, widać na Bliskim Wschodzie.
Widać to, ponieważ niektórzy nie chcą pamiętać, kierując się wyłącznie doraźnymi celami politycznymi
lub chciwością. To zadanie dla nas o wymiarze lokalnym i globalnym.  Dla każdego, kto przyszedł dziś
oddać hołd pomordowanym w sowieckich katowniach i patriotom zesłanym na nieludzką ziemię. Nieśmy
tę przestrogę w świat – do naszych domów, szkół, miejsc pracy. Bo tylko tak możemy uczynić nasze
wspólnoty wrażliwszymi, bardziej świadomymi i odpornymi na próby manipulacji – dodał Marek Woźniak.

Podczas uroczystości głos zabrała również Hanna Kuna, Prezes Stowarzyszenia Katyń w Poznaniu.
- Oddajmy im hołd! Ich życie zakończył strzał w tył głowy. Oddajmy im hołd, aby pamięć o ich życiu,
dokonaniach i celach przetrwała. Oddajmy im hołd, niosąc dalej pamięć. Tę pamięć, która wie, że
przetrwa kolejne pokolenia - apelowała Hanna Kuna.

86. rocznica Zbrodni Katyńskiej i zsyłki Rodzin Katyńskich oraz Kresowian na Sybir jest okazją do
podziękowania za pielęgnowanie pamięci o tej tragicznej karcie naszej historii i jej bohaterach. Wyrazem
wdzięczności jest wręczenie Medali „Pro Patria”. Odznaka ta honoruje osoby i instytucje „za szczególne
zasługi w kultywowaniu pamięci o walce o niepodległość Rzeczypospolitej Polskiej”. Medale otrzymały
Małgorzata Jeżewska oraz Krystyna Krótka.

Aby oddać hołd ofiarom zbrodni katyńskiej, odczytano modlitwę i Apel Pamięci. 

W uroczystości wzięli udział przedstawiciele Rodzin Katyńskich, parlamentarzyści, w tym Wicemarszałek
Senatu RP -  Rafał Grupiński oraz Waldy Dzikowski – Senator RP, Katarzyna Kretkowska - Członkini
Zarządu Województwa Wielkopolskiego, radni Województwa Wielkopolskiego, a także Karolina Fabiś-
Szulc, I Wicewojewoda Wielkopolska, Grzegorz Ganowicz, Przewodniczący Rady Miasta Poznania, Jędrzej
Solarski, Zastępca Prezydenta Miasta Poznania, Paweł Jazy, Członek Zarządu Powiatu Poznańskiego.
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 Po wspólnej modlitwie i przemówieniach przy pomniku delegacje złożyły wiązanki kwiatów i zapaliły
znicze.

Przed pomnikiem obecna była młodzież z organizacji, szkół i stowarzyszeń oraz harcerki i harcerze
Chorągwi Wielkopolskiej Związku Harcerstwa Polskiego. Podczas obchodów uczestnikom towarzyszyły
poczty sztandarowe oraz Orkiestra Reprezentacyjna Sił Powietrznych z Poznania.
 
Uroczystość poprzedziła msza święta w kościele Ojców Dominikanów w intencji Ofiar Golgoty Wschodu i
ich Rodzin, którą odprawił Jego Ekscelencja ksiądz biskup senior Zdzisław Fortuniak.
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